
BOE núm. 30 Miércoles 4 febrero 1998 1817

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra-
tación de suministros . Expediente
C02-SUM001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-SUM001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de oficina no inventariable con destino a los
órganos judiciales dependientes de la Gerencia Terri-
torial de Madrid.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de entrega: Órganos judiciales de la

provincia de Madrid.
d) Plazo de entrega: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
70.182.440 pesetas.

Lote 1: 31.236.764 pesetas.
Lote 2: 19.723.676 pesetas.
Lote 3: 19.222.000 pesetas.

5. Garantía provisional:

Lote 1: 624.735 pesetas.
Lote 2: 394.474 pesetas.
Lote 3: 384.440 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 21 40.
e) Fax: (91) 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de marzo de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de Jun-
tas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de abril de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 27 de enero
de 1998.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El Subsecretario,
Ramón García Mena.—5.968.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra-
tación de suministros. Expediente:
C02-SUM002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-SUM002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-
bución de cuestionarios de examen impresos para
las oposiciones a ingreso en los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Jus-
ticia.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de entrega: Según pliego de bases.
d) Plazo de entrega: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 17.970.720 pesetas.

5. Garantía provisional: 359.414 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 21 40.
e) Fax: (91) 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.
8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de juntas.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de marzo de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Subsecretario,
Ramón García Mena.—&5.973.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Centro por la que se anuncia adjudicación
de subasta pública para pintar cubiertas de
varios edificios, para el Centro de Instruc-
ción y Movilización número 1, comprendida
en el expediente número 68/97.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Intendencia Economi-

co-Administrativa Región Militar Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta

Regional de Compras de la Región Militar Centro.
c) Número de expediente: 68/97.



1818 Miércoles 4 febrero 1998 BOE núm. 30

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Prestación de servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicio

para pintar cubiertas varios edificios.
c) Lote: Por la totalidad del expediente.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 22 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.800.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 1997.
b) Contratista: Ángel Rubio Álvarez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.144.600 pesetas.

Madrid, 20 de enero de 1998.—El General Pre-
sidente, José Luis Costas Laguna.—4.908-E.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
hace pública la adquisición comprendida en
el expediente número 8-1S/98 «Aves, caza
y charcutería».

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace
público que con fecha 9 de diciembre de 1997 fue
resuelto favorablemente por la autoridad competen-
te, en el expediente reseñado, la adquisición de pro-
ductos alimenticios para la confección de comida
«Tropa» durante el primer semestre de 1998, con
destino a unidades de esta Región Militar Centro
de Madrid, Cáceres, Badajoz, Toledo, Segovia y Ciu-
dad Real, cuya licitación tuvo lugar los días 11,
25 y 26 de noviembre de 1997, ha sido adjudicado
con carácter definitivo a la firma «Derivados Cár-
nicos Champelo, Sociedad Limitada», los lotes 1
y 2, para la provincias de Madrid, Toledo y Segovia,
hasta un importe estimativo de 351.854.700 pesetas;
a la firma «Carnes y Embutidos Villaseñor, Sociedad
Limitada», los lotes 1 y 2, para la provincia de
Ciudad Real, hasta un importe estimativo de
4.025.700 pesetas; a la firma «Exproel, Sociedad
Anónima», el lote 1, para la provincia de Cáceres,
hasta un importe estimativo de 6.666.900 pesetas;
a la firma «Diexal, Sociedad Anónima», el lote 1,
para la provincia de Badajoz, hasta un importe esti-
mativo de 13.206.000 pesetas; a la firma «Francisco
Mendoza Cisnero», el lote 2, para la provincia de
Cáceres, hasta un importe estimativo de 11.502.000
pesetas; a la firma «Almacenes Garcinuño, Sociedad
Anónima», el lote 2, para la provincia de Badajoz,
hasta un importe estimativo de 24.047.700 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El General Pre-
sidente, José Luis Costas Laguna.—&4.846-E.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
hace pública la adquisición comprendida en
el expediente número 1-1S/98 «Ultramari-
nos».

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace
público que con fecha 9 de diciembre de 1997 fue
resuelto favorablemente por la autoridad competen-
te, en el expediente reseñado, la adquisición de pro-
ductos alimenticios para la confección de comida
«Tropa» durante el primer semestre de 1998, con
destino a unidades de esta Región Militar Centro
de Madrid, Cáceres, Badajoz, Toledo, Segovia y Ciu-
dad Real, cuya licitación tuvo lugar los días 11,
25 y 26 de noviembre de 1997, ha sido adjudicado

con carácter definitivo a la firma «Euricar, Sociedad
Anónima», el lote 1, para la provincias de Madrid
y Toledo, y los lotes 1, 2 y 4, para la provincia
de Segovia, hasta un importe estimativo de
45.986.700 pesetas; a la firma «Aceites Carrión,
Sociedad Anónima», el lote 1, para la provincia
de Ciudad Real, hasta un importe estimativo de
745.500 pesetas; a la firma «Sarro Clemente, Socie-
dad Limitada», los lotes 1, 3 y 5, para la provincia
de Cáceres y el lote 5, para la provincia de Badajoz,
hasta un importe estimativo de 20.256.300 pesetas;
a la firma «Almacenes Garcinuño, Sociedad Anó-
nima», los lotes 1, 2 y 3, para la provincia de Badajoz,
hasta un importe estimativo de 21.427.800 pesetas;
a la firma «Distribuciones Carbé, Sociedad Limi-
tada», los lotes 2, 3, 4, y 5, para las provincias
de Madrid y Toledo, hasta un importe estimativo
de 105.626.700 pesetas; a la firma «Soalco, Sociedad
Limitada», el lote 4, para las provincias de Cáceres
y Badajoz, los lotes 2, 3 y 4, para la provincia de
Ciudad Real, y el lote 3, para la provincia de Segovia,
hasta un importe estimativo de 6.240.900 pesetas;
a la firma «Hernán Carrón, Sociedad Anónima»,
el lote 2, para la provincia de Cáceres, hasta un
importe estimativo de 7.007.700 pesetas; a la firma
«Cilsa, Sociedad Anónima», el lote 5, para la pro-
vincia de Ciudad Real, hasta un importe estimativo
de 852.000 pesetas; a la firma «Agustín Domínguez
Rodríguez», el lote 5, para la provincia de Segovia,
hasta un importe estimativo de 1.086.300 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El General Pre-
sidente, José Luis Costas Laguna.—&4.860-E.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
hace pública la adquisición comprendida en
el expediente número 5-1S/98 «Huevos,
leche y derivados».

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace
público que con fecha 9 de diciembre de 1997 fue
resuelto favorablemente por la autoridad competen-
te, en el expediente reseñado, la adquisición de pro-
ductos alimenticios para la confección de comida
«Tropa» durante el primer semestre de 1998, con
destino a unidades de esta Región Militar Centro
de Madrid, Cáceres, Badajoz, Toledo, Segovia y Ciu-
dad Real, cuya licitación tuvo lugar los días 11,
25 y 26 de noviembre de 1997, ha sido adjudicado
con carácter definitivo a la firma «Derivados Cár-
nicos Champelo, Sociedad Limitada», el lote 1, para
la provincias de Madrid, Toledo y Segovia, hasta
un importe estimativo de 21.129.600 pesetas; a la
firma «Carnes y Embutidos Villaseñor, Sociedad
Limitada», el lote 1, para la provincia de Ciudad
Real, hasta un importe estimativo de 319.550 pese-
tas; a la firma Gonzalo Román García, el lote 1,
para la provincia de Cáceres, hasta un importe esti-
mativo de 1.512.300 pesetas; a la firma «Diexal,
Sociedad Anónima», los lotes 1 y 3, para la provincia
de Badajoz, hasta un importe estimativo de
6.943.800 pesetas; a la firma «Euricar, Sociedad
Anónima», los lotes 2 y 3, para la provincia de
Madrid, y el lote 2, para la provincia de Toledo,
hasta un importe estimativo de 59.128.800 pesetas;
a la firma «Industrias Lácteas Asturianas, Sociedad
Anónima», el lote 3, para las provincias de Toledo
y Cáceres, y los lotes 2 y 3, para las provincias
de Segovia y Ciudad Real, hasta un importe esti-
mativo de 9.009.900 pesetas; a la firma «Almacenes
Garcinuño, Sociedad Anónima», el lote 2, para la
provincia de Badajoz, hasta un importe estimativo
de 8.136.600 pesetas pesetas; a la firma «Coolex,
Sociedad Cooperativa Limitada», el lote 2, para la
provincia de Cáceres, hasta un importe estimativo
de 3.173.700 pesetas; a la firma «Danone, Sociedad
Anónima», el lote 4, para la provincia de Toledo,
hasta un importe estimativo de 1.895.700 pesetas;
a la firma «Sodiber, Sociedad Anónima», el lote 4,

para las provincias de Madrid, Segovia, Ciudad Real,
Cáceres y Badajoz, hasta un importe estimativo
de 25.048.800 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El General Pre-
sidente, José Luis Costas Laguna.—&4.858-E.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
hace pública la adquisición comprendida en
el expediente número 6-1S/98 «Pan y repos-
tería».

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace
público que con fecha 9 de diciembre de 1997 fue
resuelto favorablemente por la autoridad competen-
te, en el expediente reseñado, la adquisición de pro-
ductos alimenticios para la confección de comida
«Tropa» durante el primer semestre de 1998, con
destino a unidades de esta Región Militar Centro
de Madrid, Cáceres, Badajoz, Toledo, Segovia y Ciu-
dad Real, cuya licitación tuvo lugar los días 11,
25 y 26 de noviembre de 1997, ha sido adjudicado
con carácter definitivo a la firma «Panificadora Illes-
cas, Sociedad Anónima», el lote 1, para la provincia
de Toledo, hasta un importe estimativo de 4.025.700
pesetas; a la firma «Lharza, Sociedad Anónima»,
el lote 1, para la provincia de Ciudad Real, hasta
un importe estimativo de 1.022.400 pesetas; a la
firma «Unión Panadera Segoviana, Sociedad Ano-
nima», el lote 1, para la provincia de Segovia, hasta
un importe estimativo de 4.110.900 pesetas; a la
firma «Panificadora El Nevero, Sociedad Limitada»,
el lote 1, para la provincia de Badajoz, hasta un
importe estimativo de 6.858.600 pesetas; a la firma
«José S. Moreno Tejada, C. B.», el lote 2, para
las provincias de Madrid, Toledo, Ciudad Real,
Cáceres y Badajoz, hasta un importe estimativo
de 138.173.100 pesetas; a la firma «Panificadora
del Carmen, Sociedad Anónima», el lote 1, para
la provincia de Madrid, hasta un importe estimativo
de 39.319.800 pesetas; a la firma «Repostería Mar-
tínez, Sociedad Anónima», el lote 2, para la pro-
vincia de Segovia, hasta un importe estimativo de
5.687.100 pesetas; a la firma «Distribuciones López
Martínez, Sociedad Anónima», el lote 3, para las
provincias de Madrid y Toledo, hasta un importe
estimativo de 4.345.200 pesetas; a la firma «Llorente
Pardo, Sociedad Limitada», el lote 3, para la pro-
vincia de Segovia, hasta un importe estimativo de
447.300 pesetas; a la firma «Hernán Carrón, Socie-
dad Anónima», el lote 3, para la provincia de Cáce-
res, hasta un importe estimativo de 2.513.400 pese-
tas; a la firma «Diexal, Sociedad Anónima», el lote 3,
para la provincia de Badajoz, hasta un importe esti-
mativo de 809.400 pesetas; a la firma «Unión Pana-
dera Cacereña, Sociedad Anónima», el lote 1, para
la provincia de Cáceres, hasta un importe estimativo
de 5.005.500 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El General Pre-
sidente, José Luis Costas Laguna.—&4.850-E.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
hace pública la adquisición comprendida en
el expediente número 7-1S/98 «Frutas, ver-
duras y patatas».

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace
público que con fecha 9 de diciembre de 1997 fue
resuelto favorablemente por la autoridad competen-
te, en el expediente reseñado, la adquisición de pro-
ductos alimenticios para la confección de comida
«Tropa» durante el primer semestre de 1998, con
destino a unidades de esta Región Militar Centro
de Madrid, Cáceres, Badajoz, Toledo, Segovia y Ciu-
dad Real, cuya licitación tuvo lugar los días 11,
25 y 26 de noviembre de 1997, ha sido adjudicado
con carácter definitivo a la firma «Frutas Tavira,


